
Segretario Comunale

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 05 776/2019
Responsabile Istruttoria

DAUPHIN DENISE

Determina n. 532 del 08/08/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER INDENNIZZO AI PROPRIETARI O LOCATARI PER 
L'UTILIZZO  A SCOPO  TURISTICO  DEI  TERRENI  IN  PROSSIMITA'  DEL 
LAGO DI LOZ - ANNO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 26/05/2014 con la quale si approvava la 
perizia di stima redatta dall’ufficio tecnico comunale in data 20 maggio 2014 che quantifica l’indennizzo per  
l’utilizzo a scopo turistico dei terreni in prossimità del Lago di Loz in € 0,53 l’importo al mq; 

RICHIAMATA la Deliberazione  della Giunta Comunale n. 45 del 13/03/2019 con la quale si approvavano le 
bozze di rinnovo convenzioni e le stime per tereni in prossimità del Lago di Loz; 

RITENUTO  quindi  necessario  predisporre  idonei  impegni  di  spesa   di  €  8.416,40  per  l’anno  2019 
comprensivo di una tantum da corrispondere ai sensi dell’art. 3 delle convenzioni, e di € 4.208,40 per gli  
anni  2020  e  2021  complessivi  per  l’erogazione  dell’indennizzo  a  favore  dei  proprietari  che  hanno 
acconsentito all’utilizzo a scopo turistico dei terreni da ripartire sulla base della superficie di terreno di loro 
proprietà  interessata dall’accesso dei turisti come da prospetto depositato in atti. 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il  Regolamento  comunale  di  Contabilità  approvato  con deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  4  del 
09/01/2019;

• la  deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del  26/02/2019 con la quale si  approvava il  bilancio di 
previsione  pluriennale  2019/2021  e  il  D.U.P.  (documento  unico  di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

Determina n. 532 del 08/08/2019 pag. 1/2



• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili 
di  servizio le quote di  bilancio ai  sensi  dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari  relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE a favore dei  proprietari   dei  terreni  in prossimità del  Lago di  Loz a titolo di  
indennizzo per il loro utilizzo a scopo turistico, come da elenco depositato in atti, imputando la spesa 
al CAPITOLO 1202 ARTICOLO 39 MISSIONE 1 PROGRAMMA 5 PDCF 1.10.5.3.1. del bilancio 
di previsione pluriennale 2019/2021 le seguenti somme: 

- esercizio 2019: € 8.416,40;
- esercizio 2020: € 4.208,20; 
- esercizio 2021: € 4.208,20; 

2. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, 
è la Dott.ssa Cristina MACHET;

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 532 del 08/08/2019 pag. 2/2


